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Radny Rady Mie kiej w Pszczynie

W odpowiedzi na Pana interpelację z 25 października 2023 r. dotyczącą „Parku
Zwierzynieckiego, zwanego Dziką Promenadą", udzielam poniższych wyjaśnień.

Umową dzierżawy nr G.6-130/23 z dnia 22 sierpnia 2023 r. grunt o powierzchni 20,4600 ha,
położony w Pszczynie przy „Łąckiej Grobli", stanowiący część działki nr 144/6,
wydzierżawiony został na rzecz Koła Łowieckiego ,,CYRANKA" z siedzibą w Pszczynie, w celu
zachowania stawu jako ostoi ptactwa wodnego i błotnego.

Opisane w Pańskiej interpelacji odpady budowlane (kostka betonowa i inne odpady) nie były
składowane na terenie objętym powyższą umową dzierżawy, lecz na terenie zarządzanym
przez Nadleśnictwo Kobiór. Jak ustalono teren zostałjuż uprzątnięty.

Kwestia wjazdu samochodów do parku dotyczy ich przemieszczania się po drogach leśnych
zarządzanych i oznakowanych przez PGL „Lasy Państwowe". W trakcie wizji w terenie
przeprowadzonej przez Straż Miejską stwierdzono, że od strony ulicy Sznelowiec (przy polu
golfowym) umieszczony jest znak zakazu ruchu w obu kierunkach (B— 1) z tabliczką„nie
dotyczy służb miejskich, nie dotyczy rowerów". Znak taki ustawiony jest również od strony ul.
Żorskiej. Od strony „Łąckiej Grobli” brak takiego oznakowania. Umiejscowiona jest tam
tablica informacyjna „Droga leśna" (TL—l) z informacją„nie dotyczy rowerów, osób
uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów”. Tablica ta nie jest znakiem drogowym. W
celu ujednolicenia oznakowania na tym obszarze należałoby rozważyć ustawienie od strony
„Łąckiej Grobli" oznakowania takiego jak od strony ul. Sznelowiec i Żorskiej. Podjęcie takiej
decyzji leży w gestii zarządcy tj. PGL „Lasy Państwowe".

W obecnym stanie, w razie zauważenia samochodów w tym miejscu, powiadomić należy
służby, w szczególności Straż Leśną podległą Nadleśnictwu Kobiór.

We wniosku o przedłużenie dzierżawy Koło Łowieckie ,,Cyranka” poinformowało tutejszy Urząd
o konieczności przeprowadzenia prac remontowych od strony grobli północnej stawu,
jednakże nie przestawiło szczegółowego harmonogramu wykonywania prac (min. terminu i
zakresu prac). Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami wystąpił do dzierżawcy 0

Urząd Miejski w Pszczynie

_—

Rynek 2, 43-200 Pszczyna, tei. centr. 32 449 39 55, pszczyna©pszczyna.pl, www.gszczyną.gl



przedstawienie harmonogramu prac remontowych. Po jego otrzymaniu możliwa będzie

odpowiedź czy remont wymaga uzyskania pozwolenia Śląskiego Wojewódzkiego

Konserwatora Zabytków. Jednakże z informacji uzyskanych w Wydziale Ochrony Środowiska

Urzędu Miejskiego, bieżące utrzymanie przedmiotu dzierżawy, np. bieżąca naprawa,

zapobieganie wyciekom wody, takiego pozwolenia nie wymagają.

W załączeniu przesyłam kopię Umowy dzierżawy nr G.6-130/23 z dnia 22 sierpnia 2023 r.
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Załączniki — 1 szt.:
1) kopia umowy dzierżawy nr G.6—130/23
z 22 sierpnia 2023 r. (nr sprawy: G.6845.191.2022)

Do wiadomości:

1. Leszek Szczotka
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